
Vergebene Aufträge nach Vergabeverfahren (öffentliche Ausschreibung / offene Verfahren) durch Zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz)

V e r g a b e v e r f a h r e n   2 0 2 5

Maßnahme                                                                                                                            

VOB / 

VOB-EU / 

UVgO / 

VgV

Ausschr.

Art
Auftragnehmer

Auftragssumme 

brutto

Auftrag

erteilt am

Kitas Ostpark - Gerüstbauarbeiten VOB/A öffentlich GSB Gerüstbau GmbH, In der Köst 19, 67240 Bobenheim-Roxheim 73.483,52 € 28.03.2025

Kommunale Wärmeplanung UVgO öffentlich EnergyEffizienz GmbH, Gaußstr. 29a, 68623 Lampertheim 88.893,00 € 16.05.2025

Brandschutzsanierung  Haus des Kindes - Brandmeldeanlage VOB/A öffentlich Etealarm Elektronische Sicherungsanlagen GmbH, Binger Str. 50, 67549 Worms 48.576,70 € 23.01.2025

Kitas Ostpark - Dachabdichtungsarbeiten VOB/A EU offenes Verfahren Bedachungen Schmidt GmbH, Kärlicher Str. 5, 56575 Weißenthurm 556.110,85 € 11.04.2025

Kitas Ostpark - Fassade VOB/A EU offenes Verfahren Gebrüder Rückert GmbH & Co. KG, Weiherstrasse 58, 78559 Gosheim 896.985,85 € 11.04.2025

Kitas Ostpark - Fenster- und Sonnenschutz VOB/A EU offenes Verfahren F&G Bauelemente GmbH, Themarer Straße 3, 98553 Schleusingen 687.892,73 € 11.04.2025

Aufbau GW-B VgV öffentlich keine Veröffentlichung aufgrund von Datenschutzbestimmungen 127.234,80 € 04.03.2025

Kitas Ostpark - Blitzschutz VOB/A öffentlich Sts-Steuerungstechnik Spalj GmbH, Schulstraße 10, 77855 Achern 46.181,52 € 20.03.2025

Kitas Ostpark - Lüftung VOB/A EU offenes Verfahren Haag GmbH, Fassendeichstr. 8, 76829 Landau 544.243,72 € 15.05.2025

Kitas Ostpark - Heizung VOB/A EU offenes Verfahren Herbert Rhein-Neckar GmbH, Schneidemühler Str. 22-24, 68307 Mannheim 465.977,99 € 15.05.2025

Kitas am Ostpark - Stahlbauarbeiten VOB/A EU offenes Verfahren keine Veröffentlichung aufgrund von Datenschutzbestimmungen 535.960,91 € 11.04.2025

Mittagsverpflegung an Frankenthaler Schulen VgV offenes Verfahren BVS Catering GmbH, Seckenhimer Landstr. 210, 68163 Mannheim 2.317.828,81 € 14.05.2025

Errichtung eines vollautomatisierten Fahrradparkturms VOB/A EU offenes Verfahren V-Locker AG, Neugutstrasse 66, 8600 Dübendorf (Schweiz) 1.408.960,00 € 20.05.2025

Kitas am Ostpark - Sanitärarbeiten VOB/A EU offenes Verfahren Haag GmbH, Fassendeichstr. 8, 76829 Landau 674.049,70 € 15.05.2025

Sicherheitsdienstleistungen Flüchtlingsunterkunft Festplatz VgV offenes Verfahren LiL Service GmbH, Schloßbleiche 8-10, 42103 Wuppertal 436.325,40 € 15.04.2025

Jahrespflege Naturrasensportflächen 2025 VOB/A öffentlich Schmitt GmbH, St.-Ulrich-Ring 6, 35428 Langgöns 64.949,28 € 11.04.2025

Seite 1 von 1


